- /l /l.

ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

м

Об освобождении самовольно
занятых земельных участков,
демонтаже неправомерно

рЕвмещенных некапитальных
строений, сооружений и переносе
иЕых движимых объектов на

территории города Смоленска

В соответствии с Гражланским кодексом Российской Федерации, Земельным

кодексом российской Фелераuии, решением 44_й сессиu смоленского юродского

Совета IV созыва от 28,12,20|2 ль 804 <Об утвержлении ПоложениJI о порruIке

освобождения самовольно заtUIтых земельных r{астков, демонт€Dка нецрЕlвомерЕо

размещенньгх некапитаJIьных строений, сооружений и переноса иньrх двюкимьтх

объекгов на территории города Смоленска>, на основании протоколов заседапия

комиссии по освобождениlо саl\.{овольно зalIlJIтьtх земельньD( У{€ЮТКОВ, ДеМОНТаЖУ

непрЕlвомерно размещенных цекапит€lJIьных строений, сооружений и переносу

"rй дur*rrьж объекгов на территории юрода Смоленска от 10,08,2023 Ns 64, m

28.09.202з Nэ б5, руководствуясь Уставом города Смоленска,

А,]циинистрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1.освободит.ьсаМоВоЛЬнозаl{яl'ыезеМелЬныеу{асткиtIУТеМдеМонтФкаи
rlереноса к мес,гу хранения HellpaBoMepнo рzt-змещенных на них движимьтх объекгов

по алресам:
- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица

Энгельса, между домами 36 и 38в, бетонное основание для ограждени,I

(подпорная с,генка) площалью 2,8 кв, метра;

- РоссийскаЯ Федерачия, Смоленская область, город Смоленск, улица

Энгельса, межлу домами ]6
"

38", постройка (навес) площадью 3,9 кв, Meтpa;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица

Энгельса, между дом€lмI,L 36 и 38в, метЕuIлическое ограждение зеленого цвета

длиной l2,9 метра;

2

- Российская Федерация, Смоленская область, город СмолеЕск, улица

Попова, в районе дома 100 (с северо-восточной стороны), металлические

столбики, между которыми натянут трос длиной 5,1 метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город СмолеЕск, улица

попова, в районе дома_ l12, нестационарный торговый объект площадью

l2,9 кв. метра;
- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, поселок

Тихвинка, в районе дома 59, нестационарный о_бъект площадью 86,8б кв, метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, поселок

Тихвинка, в районе дома 59, нестационарньтй торговый объект площадью

10 кв. метров;
- Российская Федерачия, Смоленская область, город Смоленск, улица

25 Сентября, в районе дЬма 44, нестационарный торговый объект площадью

l0,87 кв. метра;
- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица

25 Сентября, в районе дЪма 44, нестационарный торговый объект площадью

18 кв. метров с вывеской <<Трапеzа>,

2. Управлению Администрации города Смоленска по

рйону (адрес: 2|40l^9, российская Фелераuия, Смоленская область, город

Смоленск, цроезд Маршала Конева, дом 28е, телефон: (4812) 55,61-2З ) обеспечить:

пользователей непрЕвомерно размещеЕньтх двюкимьD(

объекгов, указанньD( в гryнкте l настояцего постаЕоыIения, о дате демоIrта,ка;

- ВО ВТОРОМ ПОJIУГОДИИ 2023 года демокгЕDк и вывоз материалов демонтФка

неправомерно рЕвмещенных движимьIх объекгов, указанЕьrх в абзаце пятом

пчЕкта 1 настоящею постановпениJI, к месту хранениJI;

в первом полу гоми 2024 года демонт€Dк и вывоз материЕUIов демонтФка

неправомерно размещенньrх движимых объекго в, за исшIючением объекюв,

указанньж в абзаце пятом гryнкта 1настояшего постановпеЕиrI, к месту хрЕlнения,

3. Мун иципЕIльному унитарному предприятию <Авгоколонна- l308>

(юридич еский и факгический адрес: 2|4020, Российская Федерация, смоленская

область, город Смоленск, улиuа Шевченко, дом 77а, телефон: (48 12) 31_07_41,

факс: (4812) 3|-'7З-29) обеспечить в течение б месяцев хранение материалов

демоIrтФка неправомерЕо рЕвмещенньD( движимых объекгов, yKelаHEbD( в rrуrrкге 1

настоящего пост€шовпения.
4. Муниципальному

агентство)) опубликовать

собой.

казённому учреждению (Городское информационное

настоящее постановление в средствах массовой

информации в течение 3 дней с момента его издания,

5.Управлению информаuионных технологий
смоленска рЕвместить цастоящее постановление
Администрачии города Смоленска.

Администрации города
на официальном сайте

6. Конr,роль за исполнением настоящего постановления оставляю за

Глава города Смоленска

.,,-1
А.А. Новиков